
UCHWAŁA NR LX/331/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Piławie Górnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Piławie 
Górnej za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 
w wysokości: 

1) 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych) za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach 
ratowniczych; 

2) 12 złotych (słownie: dwanaście złotych) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XL/222/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Piławie Górnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41743E9E-CCAF-422B-8398-D456A6AC86E5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent 
pieniężny. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy  
w drodze uchwały. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41743E9E-CCAF-422B-8398-D456A6AC86E5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/331/2024 RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


